
                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ       Καλαμπάκι  18/04/2021 
ΔΗΜΟΣ ΔΟΞΑΤΟΥ  Αριθ. Πρωτ: 3741 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ      
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ     
Ταχ. Δ/νση :Νεροφράκτου & Κανάρη  
Καλαμπάκι 
Ταχ. Κώδικας : 660 31        
Πληροφορίες: Γρ. Ανδρεάκης    
Τηλ : 2521352426               
Fax : 2521352409       
           
           
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής για την απόδοση θέσεων στους πωλητές λαϊκών αγορών των  
                Κοινοτήτων Αγίου Αθανασίου και Καλαμπακίου Δήμου Δοξάτου»  
       
       

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Αρ. 44 

Ο Δήμαρχος Δοξάτου Ν. Δράμας 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114 

Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
2. Τις διατάξεις Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α). 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 - ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της 
Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και 
ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την 
πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/τ Α΄/05.11.2021) «Αναμόρφωση και 
εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου 
εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 
πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, 
άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις». 

5. Το υπ’ αριθ.  3739/2021 έγγραφο του Σωματείου Μικροπωλητών Λαϊκών Αγορών Ν. 
Δράμας «Η ΟΜΟΝΟΙΑ»   

6. Τo υπ’ αριθ. 3740/2021 έγγραφο του Σωματείου Παραγωγών Πωλητών Λαϊκών Αγορών 
Ν. Δράμας.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α) Τη συγκρότηση της πενταμελούς επιτροπής της παρ. ii α), του άρθρου 66 του Ν. 4849 (τ. 
Α΄ 207/05.11.2021), για την απόδοση θέσεων στους πωλητές λαϊκών αγορών των Κοινοτήτων 
Αγίου Αθανασίου και Καλαμπακίου, Δήμου Δοξάτου, η οποία αποτελείται από τους:  

ΑΔΑ: 6ΞΓΡΩ95-ΑΩΞ



1. Ζεκερίδη Θεμοστοκλή, Δήμαρχο του Δήμου Δοξάτου, ως Πρόεδρο 

2. Λουλούδη Ιωάννη, Αρμόδιο Αντιδήμαρχο για τις λαϊκές αγορές, ως Μέλος 

3. Μπερμπερίδη Αθανάσιο, Δημοτικό Σύμβουλο 

4. Παπαδοπούλου Παρασκευή, Πρόεδρο του σωματείου Μικροπωλητών Ν. Δράμας με 
αναπληρώτρια την Παρμαξίδου Παρασκευή 

5. Χρυσοστομίδη Βασίλειο, Πρόεδρο του σωματείου Παραγωγών Πωλητών Λαϊκών 
Αγορών με αναπληρωτή τον Ορφανίδη Παύλο  

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο υπάλληλος του Δήμου Δοξάτου Ανδρεάκης Γρηγόριος. 

Β) Η Επιτροπή θα καταγράψει τους πωλητές των λαϊκών αγορών Κοινοτήτων Αγίου 
Αθανασίου και Καλαμπακίου, καθώς δεν τους έχει αποδοθεί η θέση που κατέχουν με 
διοικητική πράξη και θα καταρτίσει τον πίνακα συμμετεχόντων με την απόδοση των θέσεών 
τους,  ο οποίος θα αναρτηθεί  στη λαϊκή αγορά, καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Δοξάτου     

Γ) Οι συμμετέχοντες στις λαϊκές αγορές των Κοινοτήτων Αγίου Αθανασίου και Καλαμπακίου 
προκειμένου να συμμετάσχουν στη διαδικασία απόδοσης θέσης στις λαϊκές αγορές οφείλουν 
να προσκομίσουν ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση grandreakis@gmail.com έως και 
τη Δευτέρα 16 Μαΐου 2022 αίτηση, ευκρινές φωτοαντίγραφο της άδειας που κατέχουν στις 
λαϊκές αγορές και όσοι κατέχουν «φορολογική ενημερότητα».  

Επίσης, για να συμμετάσχουν στη διαδικασία, θα πρέπει α) να έχουν θεωρημένη την άδεια 
λαϊκών αγορών και β) να μην έχουν οφειλές προς το Δήμο Δοξάτου από καμία αιτία , 
διαφορετικά δεν θα έχουν δικαίωμα συμμετοχής στις λαϊκές αγορές.   

Οι συμμετέχοντες που δεν θα προσκομίσουν δικαιολογητικά εντός της προβλεπόμενης 
προθεσμίας δεν θα τους αποδοθεί θέση και δεν θα έχουν δικαίωμα συμμετοχής στις λαϊκές 
αγορές. 

 
                 Ο Δήμαρχος  
          ΔΗΜΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ 
 
      
              ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΖΕΚΕΡΙΔΗΣ 
 
 
Εσωτερική Διανομή 
- Αυτοτελές Τμήμα Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
- Ενδιαφερομένους 
- Ιστοσελίδα 

ΑΔΑ: 6ΞΓΡΩ95-ΑΩΞ


		2022-04-20T12:37:38+0300
	Athens




